1

2021 年５月６日

各 位

当社子会社の事業譲受契約締結のお知らせ

当社は、本日５月６日の取締役会において、当社 100％出資連結子会社である株式会社アセットコンサル

ティングフォース（本社：東京都千代田区霞が関三丁目２番１号、代表取締役：猪俣俊平、以下「ACF 社」

という。）が、株式会社グローステクノロジーズ（旧・株式会社ネットランドラボ。本社：東京都港区港南

四丁目２番７-2216 号、代表取締役：榎本宏、以下「グローステクノロジーズ社」という。）の営む事業の

一部と、事業に関わる資産を譲り受ける事業譲渡契約を締結することを決議しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは、「ITと人財で未来を創造する」を企業理念とし、当社の財産である正社員ITエンジ

ニアを活用し、最上流工程のコンサルティングから、システムの設計・開発、最終工程である納品後の

保守運用まで、システム開発における全ての工程に技術力提供が可能なITエンジニア企業グループです。

当社グループは、純粋持株会社である当社と、事業を担う連結子会社４社の計５社で構成されておりま

す。

 ACF社は、最上流工程であるコンサルティング・要件定義に特化した受託専業会社でございます。

当社は、2021年３月16日に公表致しました「事業計画及び成長可能性に関する事項」に記載の通り、

成長戦略の一環として「Ｍ＆Ａによるインオーガニック成長」に取り組んで参りました。

グローステクノロジーズ社は、「営業先リスト自動収集ＡＩ」や、高速かつコスト低減を実現する

「サスティナブルハイブリッドクラウド」、工事不要・最短１日でVPN環境をスタートできる「挿すだけ

VPN」など、ＤＸ分野における高度なソリューションを有していることから、ACF社のコンサルティング

機能・受託機能の強化に有益であると判断し、事業譲渡契約を締結する運びとなりました。本契約締結

によりグループの最上流工程であるACF社の受託事業に拍車をかけ、当社グループ全体の規模拡大・収益

性向上、双方の実現に向けて貢献していくものと考えております。

２．譲受会社の概要

１）名称：     株式会社アセットコンサルティングフォース

２）所在地：    東京都千代田区霞が関三丁目２番１号 霞が関コモンゲート西館２４階

３）代表者：    代表取締役社長 猪俣俊平

４）事業内容：   システム開発におけるコンサルテーション・要件定義に特化した受託事業

５）資本金：    50百万円

６）設立年月日：  2019年７月１日

７）当社との関係： 当社の100％子会社となります。

３．譲受事業の経営成績、資産、負債の項目及び金額

譲渡会社の意向により、非開示とさせていただきます。譲受事業の経営成績、資産、負債の項目及び

金額については、軽微基準に該当しております。

会 社 名 株式会社ヒューマンクリエイション

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 永 邦 昭

 （コード番号：7361 東証マザーズ）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
河 邉 貴 善

 （TEL.03-5157-4100）

2

４．譲受価額

譲渡会社の意向により、非開示とさせていただきます。尚、譲受価格については当社投資基準の範囲

内であり軽微なものに留まる見通しです。

５．譲渡会社の概要

１）名称：     株式会社グローステクノロジーズ（旧・株式会社ネットランドラボ）

２）所在地：    東京都港区港南四丁目２番７-2216号

３）代表者：    代表取締役社長 榎本宏

４）事業内容：   ITコンサルティング、システム設計・構築、プログラム開発事業

５）資本金：    10百万円

６）設立年月日：  2017年８月９日

７）当社との関係： 資本関係、人的関係、取引関係はありません

６．事業譲受の日程

取締役会決議日   2021年５月６日

契約締結日     2021年５月６日

事業譲受日     2021年６月１日（予定）

尚、事業譲受日について、手続等の状況から日時を変更する可能性があることをご了承ください。

７．今後の見通し

本事業譲受に伴う当社2021年９月期連結業績への影響は軽微でありますが、公表すべき事項が生じた

場合には速やかに開示いたします。

以上